
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº. 01/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  DAYANNA  KARINE

PEREIRA  DE  CARVALHO,  para  o  cargo  de

SECRETÁRIO(A)  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA Nº. 02/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  JOÃO  CARLOS  VIEIRA

NETO, para o cargo de SECRETÁRIO(A) DE FINANÇAS,

conforme  determinação  da  prefeitura  municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 03/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  THAYRONNE CLEBERTON

LEITE,  para  o  cargo  de  SECRETÁRIO(A)  DE

ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA Nº. 04/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  ZILVANY  LEITE  VIEIRA,

para  o  cargo  CONTROLADORIA  GERAL  DO

MUNICÍPIO,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 05/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  FRANCISCA NEIDE VIEIRA

LIMA,  para  o  cargo  SECRETÁRIO(A)  DE  EDUCAÇÃO,

conforme  determinação  da  prefeitura  municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº. 06/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  o(a)  servidor(a)  MARIA  APARECIDA

GOMES  DE  SOUSA,  para  prestar  seus  serviços  no

Centro de Vivência e Fortalecimento de Vinculos lotado

na Secretaria de Assistência Social no cargo de AUX. DE

SERVIÇOS  GERAIS,  conforme  determinação  da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº. 07/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  o(a)  servidor(a)  SILVIO  MARQUES

MARINHO,  para  prestar  seus  serviços  de  apoio  a

Diretoria no Centro de Saú de de Santa Inês,  lotado na

Secretaria  de  Saú de  no  cargo  de  AGENTE

COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE,  readaptado  devido  a

problemas  de  saú de,  conforme  determinação  da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA MUNICIPAL Nº 08/2024

DESIGNA OS SERVIDORES PARA EXERCEREM A
FUNÇÃO  DE  PREGOEIRO  E  AGENTE  DE
CONTRATAÇÃO E INTEGRAREM AS EQUIPES DE
APOIO,  PARA  ATUAREM  EM  LICITAÇÕES  NA
MODALIDADE  PREGÃO,  NO  ÂMBITO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS/PB,  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE SANTA INÊS, no uso de suas atribuições legais, pelo

que determina o Art. 3º, inciso IV da Lei Federal no.

10.520 de 17.07.2002, RESOLVE:

Art.  1º. Designar  Érica  Vieira  dos  Santos  CPF:

097.554.224-98 para atuar como PREGOEIRO OFICIAL E

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, em todos os  órgãos da

Prefeitura  Municipal  de  Santa  Inês/PB,  em licitações  na

modalidade Pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de

Santa Inês/PB, no exercício de 2025.

Art.  2º. Fica  também  designados  para  atuarem  como

membros da equipe de apoio, em licitações da modalidade

Pregão,  no  âmbito  da  Prefeitura  Municipal  de  Santa

Inês/PB os servidores: 

Maria Luana Ramos Cezario CPF: 712.125.484-00 e 

Jaelligton Anderson Lacerda Vieira CPF: 090.637.554-14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

Art. 3º. Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação,

revogando-se das disposições contrárias.

Santa Inês/PB, 02 de Janeiro de 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA Nº. 16/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  THACITO  NERI  LEITE

VIEIRA, para o cargo  CHEFE DE GABINETE, conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 17/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  RANIERE  NOGUEIRA  DE

SOUSA,  para  o  cargo  de  SECRETÁRIO  DE

AGRICULTURA  E  MEIO  AMBIENTE,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA Nº. 18/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  MARIA  DE  LOURDES

RODRIGUES, para o cargo de SECRETÁRIA DE SAÚDE,

conforme  determinação  da  prefeitura  municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA n° 018/2025

          
O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, Estado da Paraíba, no uso

das  atribuiçõ es  que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica

Municipal, demais disposiçõ es aplicáveis e em atenção

ao  Ofício  010/2025,  do  Prefeito  Municipal  de

Conceição-PB.

RESOLVE:

Ceder  LUÍZ  PEDONI  MOURATO,

Auxiliar de Serviços Gerais do Município de Santa Inês-

PB,  matrícula  43476125,  Identidade  de  n°  1964746

SSP/PB e CPF nº 020.655.974-70 à  Prefeitura Municipal

de Conceição-PB, em permuta com a Servidora JOSÉLIA

NUNES ALVES BEZERRA, Auxiliar de Serviços Gerais do

Município de Conceição-PB, matrícula 4785, Identidade

de n° 4180424 SSDS/PB e CPF nº 101.213.794-50, com

ô nus para os Ó rgãos de origem de cada servidor.

Esta Portaria entrará  em vigor, na data

de  sua  publicação,  revogando-se  as  disposiçõ es  em

contrá rio.

Dê -se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de 

Santa Inês, Estado da Paraíba, em 15 de janeiro de 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA n° 019/2025

          
O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, Estado da Paraíba, no uso

das  atribuiçõ es  que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica

Municipal, demais disposiçõ es aplicáveis e em atenção

ao Ofício 008/2025, do Prefeito Municipal de São José

do Belmonte-PE.

RESOLVE:

Ceder  MARLI  OTÍLIA  DOS  SANTOS,

servidor(a) efetivo(a) do município de Santa Inês - PB,

ocupante  do  cargo  de  Enfermeira,  Matrícula  de  n°

43476104,  inscrita no CPF n° 047.901.994-01 e no RG

n° 6853031 SSDS/PE à  Prefeitura Municipal de São José

do  Belmonte/PE,  para  prestar  seus  serviços  junto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

aquele  Município,  com  ÔNUS  ao  município

requerente.

Esta Portaria entrará  em vigor, na data

de sua publicação.

Revogam-se  as  disposiçõ es  em

contrá rio.

Dê -se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de 

Santa Inês, Estado da Paraíba, em 15 de janeiro de 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 20/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  FRANCISCO  PEREIRA

VIEIRA,  para  o  cargo  de  CHEFIA  DE  CERIMONIAL,

conforme  determinação  da  prefeitura  municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº. 21/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  o(a)  servidor(a)  FRANCISCO  PEREIRA

VIEIRA, para prestar seus serviços e desempenhar suas

atividades de Representante dos Correios na Cidade de

Santa Inês – PB, conforme determinação da prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº. 22/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  o(a)  servidor(a)  JOÃO  NUNES  DA  SILVA,

para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas

atividades  de  MOTORISTA,  lotado  na  Secretaria  de

saú de, conforme determinação da prefeitura municipal

de  Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA n° 023/2025
          

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, Estado da Paraíba, no uso

das  atribuiçõ es  que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica

Municipal, demais disposiçõ es aplicáveis,

CONSIDERANDO:  O  pedido  de

permuta  celebrado  entre  os  Servidores  MARIA

ELISÂNGELA COELHO,  matrícula 43475764, servidora

efetiva  do  município  de  Santa  Inês  e  FRANCISCO

IARLEY TAVARES RAMALHO matrícula 4757, servidor

efetivo do município de Conceição.

CONSIDERANDO:  A  aquiescência  de

ambos os municípios.

RESOLVE:

Ceder  a  servidora  efetiva  MARIA

ELISÂNGELA COELHO,  matrícula 43475764, ocupante

do cargo de Agente Administrativo, neste município de

Santa Inês/PB, para prestar seus serviços no município

de Conceiçã o-PB, em permuta com FRANCISCO IARLEY

TAVARES  RAMALHO,  matrícula  4757,  ocupante  do

cargo  de  Agente  Administrativo  no  município  de

Conceição/PB, permanecendo o vínculo e remuneração

por cada município de origem.

Esta Portaria entrará  em vigor, na data

de  sua  publicação,  revogando-se  as  disposiçõ es  em

contrá rio.

Dê -se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Inês, Estado da Paraíba, em 17 de

janeiro de 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional                    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº 24/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis

RESOLVE: 

Art.1º. Conceder, para efeito de Licença
sem  Vencimentos,  considerando  requerimento  formulado
em  02  de  janeiro  de  2025,  Licença  Para  assuntos
particulares  a  partir  do  dia  02/01/2025,  a(o)  servidor(a)
FRANCISCO PEREIRA BEZERRA, inscrito(a) no CPF nº
030.160.434-75, ocupante do cargo de Provimento Efetivo
de Auxiliar de Serviços Gerais, Mat. 97, deste Município,
objetivando licença sem remuneração por um período de
até três anos consecutivos.

Art.2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a
partir desta data.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Santa Inês-PB, em 20 de Janeiro de
2025. 

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional     

PORTARIA Nº. 25/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  FRANCISCO  ARTUR  DE

LEMOS  JÚNIOR,  para  o  cargo  de  CHEFIA  DE

EMPENHOS,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA n° 026/2025

          
O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, Estado da Paraíba, no uso

das  atribuiçõ es  que  lhe  conferem  a  Lei  Orgânica

Municipal, demais disposiçõ es aplicáveis e em atenção

ao  Ofício  nº.  005/2025,  do  Presidente  da  Câmara

Municipal de Santa Inês-PB.

RESOLVE:

Ceder  SAMUEL  RODRIGUES  DE

SOUSA,  servidor(a)  efetivo(a)  do  município  de  Santa

Inês  -  PB,  ocupante do cargo de Agente de Vigilância,

Matrícula  de  n°  43476127,   inscrito  no  CPF  n°.

039.783.864-61  e  no  RG  n°.  2111854  SSP/PB,  da

Prefeitura  Municipal  de  Santa  Inês/PB,  para  prestar

seus serviços junto à  Secretaria da Câmara Municipal de

Santa Inês-PB, com ÔNUS ao município de Origem.

Esta Portaria entrará  em vigor, na data

de sua publicação.

Revogam-se  as  disposiçõ es  em

contrá rio.

Dê -se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de 

Santa Inês, Estado da Paraíba, em 29 de janeiro de 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 27/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  JAELLIGTON  ANDERSON

LACERDA VIEIRA, para o cargo de COORDENADOR DA

DEFESA CIVIL MUNICIPAL, conforme determinação da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria. Sem ô nus para o município. 

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 30
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 28/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  ANA  CRISTINA  CIRILO

VIEIRA, para o cargo de DIRETOR DE PROMOÇÃO DE

SAÚDE PÚBLICA, conforme determinação da prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 29/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  ANTONIA  ISAQUIEL  DA

SILVA,  para  o  cargo  de  CHEFIA  DO  CENTRO  DA

JUVENTUDE,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 30/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  EMMANOEL  MESSIAS

RODRIGUES MARINHO,  para o  cargo de  DIRETORIA

DE DIVULGAÇÃO, conforme determinação da prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 31/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  EVANGELISTA ALVES DOS

SANTOS,  para  o  cargo  de  CHEFIA  DE  AÇOUGUE,

MERCADO E MATADOURO, conforme determinação da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 31/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  FRANCISCO  ALDIVAN

VIEIRA  LACERDA,  para  o  cargo  de  CHEFIA  DE

PROTOCOLO  E  IDENTIFICAÇÃO,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 32/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  FRANCISCO  DO

NASCIMENTO  FILHO,  para  o  cargo  de  DIRETOR

MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  conforme  determinação  da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 33/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  FRANCISCO  FIGUEIREDO

JUNIOR,  para  o  cargo  de  CHEFIA  DE  SERVIÇOS

GERAIS,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 34/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  FRANQUIELE  ALVES

VIEIRA, para o cargo de CHEFIA DE FISCALIZAÇÃO DE

OBRAS,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 35/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  GILBERTO  CARDOSO  DA

SILVA,  para  o  cargo  de  CHEFIA  DE  ILUMINAÇÃO

PÚBLICA,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 36/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  JANIO  FIDELES

RODRIGUES DE SOUSA,  para o cargo de  DIRETORIA

DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA,  conforme  determinação

da prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe

de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 37/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  JOCEFABIA  RAYANE  DE

SOUSA LEMOS,  para o cargo de  COORDENADORA DE

PROGRAMAS  DA  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 38/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  JANIEDSON LEITE VIEIRA,

para  o  cargo de  DIRETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

conforme  determinação  da  prefeitura  municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 39/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  JACKCEON  LIVIO

RAMALHO  MELO,  para  o  cargo  de  DIRETORIA  DE

APOIO ADMINISTRATIVO,  conforme determinação da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 40/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  JESSICA  BERNADINO

VIEIRA,  para  o  cargo  de  COORDENADORIA  DE

PROGRAMAS  DE  VIGILÂNCIA  EPIDEMIOLÓGICA  E

AMBIENTAL,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 41/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  JOCELIO  RAMOS  DE

FIGUEIREDO,  para  o  cargo  de  CHEFIA  DE

PAVIMENTAÇÃO  E  DRENAGEM,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 42/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) JOSENY LEITE VIEIRA, para

o  cargo  de  COORDENADORA  DE  PRODRAMAS  DE

ASSISTÊNCIA  E  SAÚDE  ESCOLAR,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 43/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  JOSÉ  ERALDO  CIRILO

VIEIRA,  para  o  cargo  de  DIRETOR  DE  RECURSOS

HUMANOS,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 44/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  JOSENILDO LEITE VIEIRA,

para o cargo de CHEFIA DE ALMOXARIFADO, conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 45/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  LUCIANO  RODRIGUES

BARBOSA, para o cargo de CHEFIA DE ATOS OFICIAIS,

conforme  determinação  da  prefeitura  municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 46/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  MACICLENE  LOPES

CAMPOS VIEIRA,  para  o  cargo  de  CHEFIA DE AÇÃO

COMUNITÁRIA  E  DE  ASSISTÊNCIA  À  FAMÍLIA,

conforme  determinação  da  prefeitura  municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 47/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a) servidor(a)  MUCLÉCIA MARTA ALVES

DE  MOURA  MARINHO,  para  o  cargo  de

COORDENADORIA  DE  COMBATE  AS  CARÊNCIAS

NUTRICIONAIS,  conforme determinação  da prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 48/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  MARIA  DA  CONCEIÇÃO

FRADE  VIEIRA,  para  o  cargo  de  CHEFIA  DE

ASSISTÊNCIA  AO  MENOR  CARENTE,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 49/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  MARIA  LUANA  RAMOS

CEZÁRIO,  para o cargo de  CHEFIA DE GABINETE DA

SERCRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 50/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  MÔNICA  HOLANDA

BARBOSA, para o cargo de DIRETORIA DE CONTROLE

DA  DESPESA  PÚBLICA,  conforme  determinação  da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 51/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  MARIA  DO  SOCORRO

GOMES MARINHO, para o cargo de  COORDENADORA

DE  SAÚDE  DA  MULHER  E  DO  HOMEM,  conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 52/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  OSVALDO  VIEIRA

RODRIGUES, para  o  cargo  de  COORDENADOR  DE

SAÚDE ANIMAL, conforme determinação da prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 53/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  PAULO  GERMANO  DE

FIGUEIREDO, para  o  cargo  de  CHEFIA  DE

INTEGRAÇÃO AO MERCADO DE TRABALHO, conforme

determinação da prefeitura municipal  de Santa Inês  –

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 54/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  RAFAEL  SOARES

RODRIGUES, para o cargo de CHEFIA DE PATRIMONIO

E  PLANEJAMENTO,  conforme  determinação  da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 55/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  ROGACIANO  VIEIRA

MOURATO, para o cargo de CHEFIA DE FISCALIZAÇÃO

DE RUAS E LOGRADOUROS, conforme determinação da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 56/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  SANGILMAR  SANTOS

MOURA, para o cargo de IDENTIFICADOR MUNICIPAL,

conforme  determinação  da  prefeitura  municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº. 057/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  o(a)  servidor(a)  GILSENIA  ALVES  DE

LIMA, para prestar seus serviços e desempenhar suas

atividades de  PROFESSORA  no Ensino Fundamental I,

na E.M.E.F. Felix Pereira dos Reis, lotado na Secretaria

de  Educação,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se  dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 07
DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 58/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  DAMIÃO  ALVES

FIGUEIREDO, para o  cargo de  COORDENADORIA DE

ABASTECIMENTO,  conforme  determinação  da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº. 059/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  o(a) servidor(a)  MARIA LUCIA DE SOUSA

LACERDA para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar

suas  atividades  como  PROFESSORA  READAPTADA

para Apoio  Pedagogico  aos  projetos  Escolares,  na

E.M.E.F. Felix Pereira dos Reis, lotado na Secretaria de

Educação,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 07
DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 060/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

EXONERAR  A  PEDIDO,  o(a)  servidor(a)  ZILVANY

LEITE VIEIRA do cargo de  CONTROLADORIA GERAL

DO MUNICÍPIO,  conforme determinação da prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 31
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 184/2024

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR, a(o) servidor(a) FRANCISCO DE OLIVEIRA

NETO,  para  prestar  serviços  e  desempenhar  suas

atividades do  cargo  de  Professor,  Ministrando

Conhecimento Pedagó gico Matemá tico no fundamental

II  na  E.M.E.F.  Felix  Pereira  dos  Reis,  conforme

determinação da Prefeitura Municipal  de Santa Inês  –

PB,  servindo-lhe  de  título  para  posse  e  Exercício  do

Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 06

DE FEVEREIRO DE 2024.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 061/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

EXONERAR,  o(a)  servidor(a)  SEBASTIÃO  FERREIRA

DE  OLIVEIRA do  cargo  de  CHEFIA  DE  APOIO  AOS

NÚCLEOS DE INTEGRAÇÃO, conforme determinação da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 02
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 062/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

EXONERAR  A  PEDIDO,  o(a)  servidor(a)  THACITO

NERI LEITE VIEIRA do cargo de CHEFE DE GABINETE,

conforme  determinação  da  prefeitura  municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 31
DE JANEIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 063/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  THACITO  NERI  LEITE

VIEIRA, para o  cargo de  CONTROLADOR GERAL DO

MUNICIPIO,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 03
DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 064/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  ZILVANY  LEITE  VIEIRA,

para  o  cargo  de  SECRETARIO(A)  DE  CULTURA,

ESPORTE  E  LAZER,  conforme  determinaçã o  da

prefeitura municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 03
DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 066/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  VILMA  RIBEIRO  DE

SOUSA FRANÇA, para prestar serviços e desempenhar

suas atividades do cargo de AUXILIAR DE COZINHA, na

E.M.E.F. José  Pereira Frade,  conforme determinação da

Prefeitura Municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título  para  posse  e  Exercício  do  Cargo  a  presente

portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 10

DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 067/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  ALZELITA  COSMO  DE

ARRUDA,  para  prestar  serviços  e  desempenhar  suas

atividades do  cargo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS

GERAIS,  na  E.M.E.F.  José  Pereira  Frade,  conforme

determinação da Prefeitura Municipal  de Santa Inês  –

PB,  servindo-lhe  de  título  para  posse  e  Exercício  do

Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 10

DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 068/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  MARIA EUNICE FRANÇA

DE  SÁ,  para  prestar  serviços  e  desempenhar  suas

atividades do  cargo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS

GERAIS,  na  E.M.E.F.  José  Pereira  Frade,  conforme

determinação da Prefeitura Municipal  de Santa Inês  –

PB,  servindo-lhe  de  título  para  posse  e  Exercício  do

Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 10

DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 069/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  SILVANA  CLEIA

RAMALHO  BERTO,  para  prestar  serviços  e

desempenhar suas atividades do cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, na CRECHE de Santa Inês, conforme

determinação da Prefeitura Municipal  de Santa Inês  –

PB,  servindo-lhe  de  título  para  posse  e  Exercício  do

Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 10

DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº. 070/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

EXONERAR  A  PEDIDO,  o(a)  servidor(a)  MARIA  DO

SOCORRO  GOMES  MARINHO,  do  cargo  de

COORDENADORA  DE  SAÚDE  DA  MULHER  E  DO

HOMEM,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 03
DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

 PORTARIA Nº 072/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis

RESOLVE: 

Art.1º. Conceder, para efeito de Licença
sem  Vencimentos,  considerando  requerimento  formulado
em  11  de  fevereiro  de  2025,  Licença  Para  assuntos
particulares  a  partir  do  dia  11/02/2025,  a(o)  servidor(a)
WANIKERLE VIDAL DA SILVA, inscrito(a) no CPF nº
036.284.224-85, ocupante do cargo de Provimento Efetivo
de  Professor(a),  Mat.  137,  deste  Município,  objetivando
licença sem remuneração por um período de até três anos
consecutivos.

Art.2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a
partir desta data.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Santa Inês-PB, em 11 de Fevereiro
de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 071/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  VALQUIRIA  LIERGE  DE

MELO RAMALHO, para prestar serviços e desempenhar

suas atividades do cargo de PROFESSOR DE HISTÓRIA,

na E.M.E.F. Felix Pereira dos Reis, ministrando aulas de

Histó ria  para  as  turmas  do  6º  ao  9º  anos  do  ensino

fundamental,  com  carga  horaria  de  30h  semanais,

conforme  determinação  da  Prefeitura  Municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  para  posse  e

Exercício do Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 10

DE FEVEREIRO DE 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 073/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESI

GNAR,  a(o) servidor(a)  JOÃO MARINHO FILHO,  para

prestar serviços dos (02) dois vínculos e desempenhar

suas  atividades do  cargo  de  ESTUDO  ORIENTADO,

ACOMPANHAMENTO  PEDAGÓGICO  DE  PORTUGUÊS,

ELETIVAS E EDUCAÇÃO FÍSICA INFANTIL,  na E.M.E.F.

Felix Pereira dos Reis nos turnos manhã  e tarde, com

carga  horaria  total  de  60h  semanais,   conforme

determinação da Prefeitura Municipal  de Santa Inês  –

PB,  servindo-lhe  de  título  para  posse  e  Exercício  do

Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 10

DE FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 075/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

NOMEAR,  o(a)  servidor(a)  OTONIELE  RAMOS

PEREIRA, para  o  cargo  de  CHEFIA  DE  EVENTOS

ESPORTIVOS,  conforme  determinação  da  prefeitura

municipal de Santa Inês – PB,  servindo-lhe de título a

presente portaria.

Publica-se  dê -
se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PREF
EITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S  –  PB,  EM 03 DE
FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 076/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR, a(o) servidor(a) ROSIMERE LEITE VIEIRA,

para prestar serviços e desempenhar suas atividades do

cargo  de  PROFESSORA,  na  E.M.E.F.  Felix  Pereira  dos

Reis,  exercendo  a  função  de  atendimento  neuro

psicopedagoga  com  alunos  que  possui  deficit  de

aprendizagem,  transtornos  e  deficiências,  com  carga

horaria de 30h semanais,   conforme determinação  da

Prefeitura Municipal de Santa Inês – PB, servindo-lhe de

título  para  posse  e  Exercício  do  Cargo  a  presente

portaria.

Publica-se  dê -

se ciência

PREF

EITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S  –  PB,  EM 10 DE

FEVEREIRO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

 PORTARIA Nº 077/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis

RESOLVE: 

Art.1º. Conceder, para efeito de Licença
sem  Vencimentos,  considerando  requerimento  formulado
em  28  de  fevereiro  de  2025,  Licença  Para  assuntos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

particulares  a  partir  do  dia  06/03/2025,  a(o)  servidor(a)
HELTON ALVES DE HOLANDA, inscrito(a) no CPF nº
090.521.154-51, ocupante do cargo de Provimento Efetivo
de  Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  Mat.  43476122,  deste
Município,  objetivando licença sem remuneração por um
período de até três anos consecutivos.

Art.2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a
partir desta data.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Santa Inês-PB, em 06 de Março de
2025. 

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 078/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis

RESOLVE: 

Art.1º. Conceder, para efeito de Licença
sem  Vencimentos,  considerando  requerimento  formulado
em  06  de  março  de  2025,  Licença  Para  assuntos
particulares  a  partir  do  dia  06/03/2025,  a(o)  servidor(a)
MARIA  JANAINA  VANDERLEY  FEITOSA  DUTRA,
inscrito(a) no CPF nº 082.871.924-12, ocupante do cargo
de  Provimento  Efetivo  de  Educador  Artístico,  Mat.  597,
deste Município, objetivando licença sem remuneração por
um período de até três anos consecutivos.

Art.2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a
partir desta data.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Santa Inês-PB, em 06 de Março de
2025. 

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 80/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  GIULIANNO  LEITE

FIGUEIREDO,  para  prestar  serviços  e  desempenhar

suas atividades do cargo de  ODONTÓLOGO,  no C.E.O.

Centro  de  especialidades  Odontoló gicas,  exercendo  a

funçã o  que  o  cargo  exige,  com  carga  horaria  de  20h

semanais,   conforme  determinação  da  Prefeitura

Municipal  de  Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título

para posse e Exercício do Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 03

DE MARÇO DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 85/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  JUCICLEIDE RODRIGUES

VIEIRA,  para  prestar  serviços  e  desempenhar  suas

atividades do cargo de  AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL,

40h semanais no PSF e 20h semanais no C.E.O. Centro

de  especialidades  Odontoló gicas,  exercendo  a  funçã o

que  o  cargo  exige,  com  carga  horaria  total  de  60h

semanais,   conforme  determinação  da  Prefeitura

Municipal  de  Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título

para posse e Exercício do Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 08

DE ABRIL DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 86/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  JOSEFA NAIANE XAVIER

DIAS,  para  prestar  serviços  e  desempenhar  suas

atividades do cargo de  AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL,

por  60h  semanais  no  C.E.O.  Centro  de  especialidades

Odontoló gicas,  exercendo a  função  que o  cargo exige,

conforme  determinação  da  Prefeitura  Municipal  de

Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título  para  posse  e

Exercício do Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 08

DE ABRIL DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 87/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiçõ es que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  LAIS GUEDES FERREIRA,

para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas

atividades no  cargo  de  COORDENAÇÃO EM  SAÚDE

BUCAL,  por  20h semanais,  exercendo a  função  que o

cargo  exige,  conforme  determinação  da  Prefeitura

Municipal  de  Santa  Inês  –  PB,  servindo-lhe  de  título

para posse e Exercício do Cargo a presente portaria.

Publica-se dê -se ciência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊ S – PB, EM 01

DE ABRIL DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000


